



# Productive Cities

“Tuotanto, joka oli vuosisatoja olennainen osa kaupunkeja, on siirtynyt teollistumisen yksikkökokojen ja haittavaikutusten ajamina kaupunkien ulkokehille uuden liikenneinfrastruktuurin sen mahdollistaessa. Nyt tuotanto on eri muodoissaan palaamassa takaisin kaupunkien sisälle. Esimerkiksi pienimuotoinen ruoantuotanto, työpajat, mikroyrittäminen nettipalvelujen rinnalla, korjauspalvelut ja muut lähipalvelut, jotka olennaisesti liittyvät tuotantorakenteiden ja työnkuvan sekä ihmisten työurien globaaliin muutokseen, luovat parhaimmillaan elävää ja hengittävää kaupunkikudosta. Viime vuosikymmeninä kaupungin toimintojen kirjo erityisesti kantakaupunkien ulkopuolella on kaventunut muilta kuin asumistoiminnoiltaan lähinnä kahviloiksi, ravintoloiksi ja satunnaisiksi elintarvikeliikkeiksi. Sekoittuneen ja elävän kaupunkirakenteen aikaansaaminen on ollut yksi kaupunkien suurimmista kipupisteistä.”

**Karin Krokfors**, puheenjohtaja, Europan Finland

Europan 15 jatkaa edellisen kauden teemaa **Productive Cities** tutkimalla, miten tuotanto voitaisiin jälleen saada osaksi urbaania maisemaa. Uudet alateemat **Luonnonvarat**, **Liikkuminen** ja **Sosiaalinen pääoma** tarjoavat eri kokoisille suunnittelualueille **L – M – S** laajan kirjon erilaisia lähestymistapoja ja näkulmia.



# LAAJAT ALUEKOKONAISUUDET

**Luonnonvarat** Urbanisaation ja teollistumisen aiheuttamien vaurioiden korjaaminen  
Luonnonvarojen kestävä käyttö

**Liikkuminen** Suurten liikennealueiden ja liikenteen solmukohtien kehittäminen

**Sosiaalinen pääoma** Maaseutumaisten alueiden elvyttäminen  
Uusien tuotantomuotojen hyödyntäminen



# RAKENNUKSET TAI KORTTELIT

**Luonnonvarat** Kestävät energiamuodot, energian paikallistuotanto

**Liikkuminen** Bulevardisointi  
Tuotannon ja palvelujen logistiikka

**Sosiaalinen pääoma** Alueiden monipuolistaminen  
Täydennysrakentaminen  
Tuotannon integroiminen kaupunkirakenteeseen

# S

## PIENET MIKROKOHTEET

**Luonnonvarat** Kaupunkitilojen ja rakennusten uusiokäyttö, upcycling

**Liikkuminen** Liikkuminen palveluna  
Uusien liikennemuotojen infrastuktuuri, mm. pysäkit, ruokapiirien jakelupisteet

**Sosiaalinen pääoma** Asumisen kehittäminen  
Työ- ja yhteistilat  
Tilapäiset rakennelmat, alueiden väliaikaiskäyttö